

اقتصاد

هر بامداد در سراسر کشور •

چرا مردم به طلافروشی‌ها هجوم برده اند؟

بازار مسکن در محاصره

آگهی‌های نجومی

قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

نشانه‌های قدرت چین در پسا کرونا

علی بیگلری

کارشناس مسائل بین الملل



فاش شدن این موضوع که پیش‌نویس گزارش اتحادیه اروپا درباره موضوع مدیریت کرونا و پنهان‌کاری چین، لحن انتقادی و صریح‌تری داشته که «تحت فشار چین» تعدیل و ملایم‌تر شده است و به واسطه این فشارها بخش‌هایی از این گزارش حذف و بازنویسی شده است بیانگر قدرت و نقش آفرینی چین در شرایط موجود جهان است. موضوعی که باردیگر به جایگاه این کشور در پسا کرونا اشاره می‌کند.

پیش از این میان غرب و چین اختلافات زیادی بود به ویژه ترامپ و حکومت چین با یکدیگر چالش‌های زیادی داشتند، اختلافاتی که بر سر تعرفه‌های گمرکی به وجود آمد و روی خیلی از کالاهای چینی تعرفه‌های سنگین گذاشته شد به این تنش دامن زده بود، تاپیش از آن چیزی حدود ۷۵۰ میلیارد دلار میزان مبادلات تجاری میان چین و آمریکا بود که از این میزان ۴۵۰ میلیارد دلار به نفع چینی‌ها تمام میشد، ترامپ با این سیاست که معتقد بود باید همه سرمایه‌ها به آمریکا برگردد به چین ضربه‌های زیادی وارد کرد افزایش این تعرفه‌ها باعث کاهش میزان کار در بخش کشاورزی و دامداری چین شد. بعد هم دیدیم که گوشه‌های چینی تحریم شد. همه این‌ها بسترهایی از اختلاف بین چین و غرب به وجود آورد و کرونا هم مزید بر علت شد. اما اکنون غرب دارد به این نتیجه می‌رسد که این یک اشتباه استراتژیک است که پیش از آن‌ها خود را با چین درگیر کند به ویژه در شرایط فعلی که غرب نباید این بازار را از دست بدهد. اروپا ابتدا تلاش داشت تا باردیگر با گزارشی تندرمورد کرونا خود را در مقابل چین قرار دهد اما اینبار قدرت چین و اعمال فشارش بر اروپا چرید و این نشان می‌دهد یکی از عوارض حاصل از کرونا این است که نظم نوین دنیا به هم خورده و مراکز قدرت و ثروت تغییر پیدا کرده اند، با توجه به آنکه مردم چین بر خلاف اروپا از دولت خود اطاعت پذیری بیشتری دارند این موضوع می‌تواند یکی از چالش‌های دیگر غرب در پسا کرونا باشد. از سوی هر چه فشار به چین بیشتر شود نزدیکی این کشور به روسیه نیز بیشتر خواهد شد حتی خیلی‌ها می‌گویند ایجاد بحران نفتی روسیه در برابر آمریکا نیز برای آن بوده تا همه چیز به نفع چین در این بازی تمام شود.

خبر

فیفا رسماً باشگاه استقلال را تهدید کرد

خبر آنلاین: فیفا رسماً باشگاه استقلال را تهدید کرد در صورتی که مبلغ بدهی خود به مارتن فورکل را پرداخت نکند، طبق قوانین با آنها برخورد خواهد کرد. فیفا در دوران حضور شفر به عنوان مربی بدنسازی استقلال فعالیت می‌کرد و کمیته تعیین وضعیت فدراسیون جهانی فوتبال حکم داد آی‌ها ۲۰ هزار یورو به این مرسه پرداخت کنند. نامه روز ۲۳ اپریل (۴ اردیبهشت ماه) از سوی فیفا برای فدراسیون ارسال شده و فدراسیون هم آن را در اختیار استقلال قرار داده است. در این نامه ذکر شده آی‌ها تا ۶ روز پس از ارسال آن، زمان دارند تا پول مارتن فورکل را پرداخت کنند. تاکید فیفا این است که مدارک واریز پول باید برای آنها ارسال شود. حتی اگر آی‌ها یک روز بعد از اتمام مهلت پول را واریز کنند، اثری نخواهد کرد.

باشگاه استقلال تنها تا روز چهارشنبه زمان دارد تا پول دستیار سابق شفر را پرداخت کند. در صورتی که استقلال موفق به واریز این پول تا روز چهارشنبه نشود، پرونده به کمیته انضباطی فیفا می‌رود و روز ۱۱ می (۲۲ اردیبهشت) رای نهایی صادر خواهد شد. رای صادره هم کسر امتیاز خواهد بود.

طبق قوانین فیفا به خاطر پرونده بازیکنان باشگاهها از پنجره نقل و انتقالات محروم می‌شوند و با شکایت مربیان هم از آنها امتیاز کسر می‌شود.

بررسی نگاه جامعه مصرف زده آمریکا به اظهارات عجیب رئیس جمهور کاف وایتکسی ترامپ را ساقط می‌کند؟



طرح: آفتاب - برد: محمد صالح زرم سینی

یادداشت ۲-

می‌گرفت و اگر جوابش به سوال آقای مدیر که می‌پرسید: خواهر یا برادر کوچکتر داری؟ مثبت بود بسته ای کوچکتر از قبلی می‌گرفت و در غیر اینصورت به همان یک‌بسته‌باید اکتفا می‌کرد. در مدرسه و در آن روزگار که هنوز گوشه‌های هوشمند و توبتل وجود نداشت بچه‌ها سعی می‌کردند کمتر با بی بضاعت‌ها دوستی یا بازی کنند. بعد ها به پدرم گفتم چرا خفنی و اهسته این اقدام را به بچه‌ها نمی‌دهند و پول این کادوها را چه کسانی می‌دهند؟ معلوم بود مدیر تعدادی از والدین توانمند را دعوت کرده واز آنها کمک می‌گرفت و این افراد نیز در حد توان خود پول یا اقلام مورد نیاز به دفتر مدرسه می‌سازند. گاهی لباس‌های تقریباً نو را نیز هدیه می‌کردند که دیدن کاپشن یکی از بچه‌ها در تن دانش آموز دیگر ماجرای ترازیک خلق کرده که هنرمندان می‌توانند از آن داستان یک سناریوی فوق درام خلق کنند. بگذریم غرض از بیان این خاطره تلخ دو نتیجه بود. اول که جوانان و اهالی محل متوجه در فضای آن روزها قرار گرفته و با وضع فعلی خود مقایسه ای بنمایند. دوم اینکه باید حیثیت و جایگاه اجتماعی نیازمندان در هنگام کمک‌رسانی مورد عنایت ویژه قرار گیرد خانواده‌دوختی فرزندان در نباید در جریان کمک قرار گیرند. گاهی کمک‌ها با وضعیتی به منزل افراد حمل می‌شود که اغلب همسایگان و اهالی محل متوجه موضوع می‌گردند. امروزه اکثر فروشگاه‌های زنجیره‌ای و یا تعاونی‌های بزرگ بخشی از عرضه کالا را بصورت غیرپولی و با بن انجام می‌دهند که دولت یا وزارت رفاه می‌توانند با هدیه چند برقه کوچک نیازهای یک خانواده را تامین نمایند. کمک‌های مومنانه زیباترین و انسانی‌ترین عنوان برای این فراخون زیبا می‌باشد. براساس نام این خیزش الهی در آستانه ماه میمانی خدا، کمک مومنانه در بطن مفهومی خود رعایت اصول اخلاقی در جمع آوری و توزیع می‌باشد. هر کمکی نمی‌تواند مومنانه باشد اگر که مخفی

پدر مقارن با بازکردن در توسط مادر رشد و پدر با همان لیختن همیشگی بعد از سلام و علیک به مادر گفتند بیا این هم پسر می‌بضاعت تو ودر درون خانه بقیه ماجرا مصادف با شلیک خنده از سوی مادر و خواهان بزرگتر و مادر بزرگ شد و من بر اساس تربیت آن روزها اشک ریزان به حیاط دویده و گوشه ای کز کردم. بعد از حدود نیم ساعت مادرم که معلم تحصیل کرده و با تجربه ای بود آرام به طرفم آمد و با لطف و مهر خاص مادرانه اشتباه مرا یادآوری و مفهوم بی بضاعت را با مصادیق عینی به من فهماند. از آن روز به بعد با معیارهای توجیهی مادرم به ارزیابی اطرافیان و رهگذران می‌پردازم. البته براساس بی‌بضاعت آن روزها خیلی بعید است با بضاعت ببینم. ملاک های بضاعت از نگاه مادر، خانه نداشتن و مستاجر بودن، حیاط کوچک داشتن، کباب و گوشت نخوردن، میوه به مدرسه نیاوردن، لباس‌های مندرس پوشیدن، فرزندان زیاد داشتن... بود. در مدرسه هفته بعد یک به یک بی بضاعت‌ها را پشت بلند گو صدا می‌کردند و شاگرد نیز گاهی با خجالت و عجله خود را به ایوان جلوی دفتر که محل ایستادن مدیر وظایم و بزرگان مدرسه بود، می‌رساند و با دستپاچی بسته بزرگی را

ادامه در صفحه ۱۱

نیویورک تایمز می‌گوید وزیر خارجه آمریکا به دنبال طرحی پیچیده است تا ثابت کند این کشور عضو برجام است تا با مکانیسم ماشه تحریم‌های تسلیحاتی ایران را تمدید کند

پارا دوکس

پمپو

صفحه ۵



دلیل حمله‌های جدید دبیر مجمع تشخیص مصلحت به حسن روحانی

رضایی میرقائد

۱۴۰۰؟ صفحه ۲

گزارش

سکوت معنادار عقلاي اصولگرا

خبر آنلاین: آنچه در فعالیت جناح راست در مقطع مهم و حساس انتخابات مجلس یازدهم بسیار خودنمایی کرد، حاشیه نشینی طیف به اصطلاح سنتی یا عقلاي اصولگرا در میانه ترک‌تازی و بیش فعالی اصولگرایان جوان تر و جویای نام بود. حاشیه نشینی و سکوتی که به نظر می‌رسد شکاف بین این دو طیف را بیش از گذشته کند و هزینه‌هایی را برای جناح اصولگرای به همراه داشته باشد.

انتخاباتی که شبیه ۸۴ شد

در انتخابات دوره یازدهم مجلس، آن تشکلی که در جناح راست زمام امور را به دست گرفت و با کمترین دخل و تصرف از نسوی سنتی‌ها، خود به بستن لیست مبادرت کرد، شورای انقلا ف نیروهای انقلاب بود. در این شورا، جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین (موسوم به جامعه‌متین) و دیگر گروه‌های سنتی نظیر حزب مؤتلفه و جبهه پیروان خط امام و رهبری و جامعه اسلامی مهندسین، کمترین نقش را ایفا کردند و بیشتر امورات به ویژه در یکی-دو هفته منتهی به انتخابات به دست طیف جوان جناح راست افتاد.

سکوت معنادار عقلاي اصولگرا

سکوت معنادار چهره‌های شاخصی مانند محمدرضا باهنر، آیت الله موحدی کرمانی، حجت‌الاسلام پوتربایی فرد، علی لاریجانی، علی‌اکبر ولایتی و همچنین حجت‌الاسلام پورمحمدی در آستانه انتخابات دوم اسفند، نشان از این داشت که این طیف از جناح اصولگرای، دورترین فاصله را از پخت و پزهای انتخاباتی نواصولگرایان یا اصولگرایان جدید دارد و ابدا نمی‌توان لیست

هشدار آفتاب یزد به مسئولان ذیربط

وقفه

در فرزند آوری

صفحه ۳

رکورد بی سابقه

در تاریخ بورس

صفحه ۸

علی صوفی در گفت و گو با آفتاب یزد:

استغفاي موسوی لاری

مسبوق به سابقه

و به دلایلی شخصی

از جمله بیماری است!

صفحه ۱۱

سهام عدالت؛

فرشته نجات خانوارها

در دوران کرونا؟

صفحه ۶

۵۳۰۰ میلیارد تومان،

خسارت گردشگری

صفحه ۸

یادداشت ۱-

گزینه‌های آمریکا

فریدون مجلسی

تحلیلگر مسائل بین الملل



با نزدیک شدن موعد زمانی لغو تحریم‌های تسلیحاتی ایران از سوی سازمان ملل تلاش‌های ایالات متحده برای تمدید این تحریم‌ها نیز افزایش یافته است. ایالات متحده با خروج خود از برجام و نادیده‌گیری تعهدات خود مجموعه از تحریم‌های جدید را به طور یکجانبه علیه تهران وضع کرده است. این تحریم‌ها از دید واشنگتن برای همه جهان الزامی است و تقریباً چنین وضعیتی را نیز شاهد هستیم که طرف‌های مختلف از این تحریم‌ها تبعیت می‌کنند. با این حال آنچه در شرایط کنونی مدنظر کاخ سفید است تحریم‌های تسلیحاتی است که با پایان آن افزایش توان دفاعی ایران به کار بندد ممکن است روسیه، چین یا برخی دیگر از فروشندگان سلاح بین‌المللی با ایران تجارت سلاح داشته باشند. واشنگتن از ابتدا تلاش کرد سیاست‌هایی را به کار ببرد که تهران مجاب به خروج از برجام شود تا از این طریق قطعنامه‌های شورای امنیت بازگردد حال با توجه به نزدیکی به موعد پایان تحریم‌های تسلیحاتی آنها تلاش‌های خود را دوچندان کرده‌اند. در این میان موضع اروپا نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. همانطور که در تذکرات اخیر رئیس‌جمهور فرانسه و صدراعظم آلمان و سیاست‌های این دو کشور نسبت به پرتاب ماهواره نظامی ایران شاهد بودیم...

ادامه در صفحه ۱۱

آفتاب

سوزه دهید بر روزنامه‌خودتان

همراهان و خوانندگان آفتاب یزد می‌توانند مشکلات، دغدغه‌ها و مشاهدات خود را در قالب سوزهباز روزنامه در میان گذاشته تاخبرنگاران آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون‌های پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوزه‌هایی بوده اما آفتاب یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم‌تر از قبل به این مهم بپردازد. خوانندگان محترم می‌توانند ایده‌ها و سوزه‌های خود را از طریق پیامک ۰۹۱۲۳۵۳۱۶۳ و یا تلگرام ۳۰۰۰۱۴۱۳۲۸ و یا واتساپ ۹۲۱۳۵۳۱۶۳ ارسال نمایند.

Parsis
پارسیس

پارسیس سرامیک
روبایی تازه و جدید

در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۳۵۳۱۶۳

Www.ParsisTile.Com